РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № _____________

От 10.05.2023 №-31-06-344/23

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 30 января 2020 года № 031-06-33/0 «О реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив в городе Иркутске»

В соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года
№ 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86,
статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37,
38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 30 января 2020 года № 031-06-33/0 «О реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив в городе Иркутске» с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 31 января 2023 года № 031-06-47/23 (далее – постановление), следующие
изменения:

1) в строке 2023 Перечня структурных подразделений и должностных лиц
администрации города Иркутска, ответственных за реализацию мероприятий
перечня проектов народных инициатив в городе Иркутске, являющегося
Приложением № 1 к постановлению:

в пункте 7 слова «Детская площадка в мкр. Славный в районе ул.
Дружная» заменить словами «Детская площадка в мкр. Славный в районе ул.
Константина Седых»;

в пункте 10 слово «Строительство» заменить словом «Устройство»;
в пункте 11 слова «Строительство и реконструкция» заменить словом

«Устройство»;
пункт 18 признать утратившим силу;
в пункте 20 слово «МБОУ» заменить словом «МАОУ»;
2) в Порядке подачи и рассмотрения заявок от жителей города Иркутска

на включение инициативы для реализации мероприятий перечня проектов
народных инициатив, являющемся Приложением № 4 к постановлению:

подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) описание проекта, содержащее общую информацию о проекте, его

результаты и предполагаемый перечень работ;»;
в пункте 8:
дополнить новыми абзацами вторым – девятым следующего содержания:
«В состав рабочей группы для рассмотрения заявок перечня проектов

народных инициатив в городе Иркутске включаются представители следующих
органов администрации города Иркутска:

– комитет по управлению Октябрьским округом администрации города
Иркутска;

– комитет по управлению Свердловским округом администрации города
Иркутска;

– комитет по управлению Ленинским округом администрации города
Иркутска;

– комитет по управлению Правобережным округом администрации города
Иркутска;

– Комитет городского обустройства администрации города Иркутска;
– комитет по социальной политике и культуре администрации города

Иркутска;
– комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

города Иркутска.»;
абзац пятый дополнить словами «в течение 2 последующих лет.»;
3) в Порядке организации и проведения процедуры открытого

голосования по выбору инициатив для реализации проекта народные
инициативы на территории города Иркутска, являющемся Приложением № 5 к
постановлению:

в абзаце втором пункта 12 слово «итоговом» исключить;
в пункте 15:
в абзаце первом слово «итоговом» исключить;
в абзаце втором и третьем слова «Итоговый протокол» заменить словом

«Протокол»;
в пункте 21 слово «итоговом» исключить;
пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. После подведения итогов голосования территориальная счетная

комиссия формирует и представляет в Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска протокол заседания территориальной счетной
комиссии с результатами голосования для формирования единого протокола по

городу Иркутску. Единый протокол по городу Иркутску направляется в
Общественную палату г. Иркутска для рассмотрения и утверждения. Единый
протокол по городу Иркутску хранится в Общественной палате г. Иркутска.»;

пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Документация, связанная с проведением голосования, в том числе

списки и протоколы территориальных счетных комиссий, хранится в комитете
по управлению соответствующим округом администрации города Иркутска в
течение 3 лет, а затем уничтожается. Списки хранятся в сейфе, либо ином
специально приспособленном для хранения документов месте, исключающем
доступ к ним посторонних лиц.»;

пункты 27-29 изложить в следующей редакции:
«27. Утверждение итогов голосования по перечню проектов Народных

инициатив осуществляется Общественной палатой г. Иркутска на основании
единого протокола по городу Иркутску и результатов интернет-голосования.

 28. Единый протокол по городу Иркутску, утвержденный Общественной
палатой г. Иркутска, печатается на листах формата А4 с нумерацией каждого
листа в двух экземплярах.

 29. Мероприятия, выбранные по итогам голосования по перечню
проектов Народных инициатив, утверждаются в Перечне структурных
подразделений и должностных лиц администрации города Иркутска,
ответственных за реализацию мероприятий перечня проектов народных
инициатив в городе Иркутске, являющемся Приложением № 1 к постановлению
администрации города Иркутска от 30 января 2020 года № 031-06-33/0
«О реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в городе
Иркутске.»;

4) в форме итогового протокола территориальной счетной комиссии о
результатах голосования по выбору инициатив в рамках реализации проекта
«Народные инициативы» в ___ году, являющейся Приложением № 2 к Порядку
организации и проведения процедуры открытого голосования по выбору
инициатив для реализации проекта народные инициативы на территории города
Иркутска слова «ИТОГОВОГО» и «ИТОГОВЫЙ» исключить.

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 января 2020 года
№ 031-06-33/0 «О реализации мероприятий перечня проектов народных
инициатив в городе Иркутске» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя Комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

        Мэр города Иркутска                                                                       Р.Н. Болотов